Договор безвозмездного оказания услуг №___

Место заключения         Дата заключения

Название организации в лице должность и ФИО руководителя, действующая на
основании Устава, именуемая в дальнейшем Заказчик, с одной стороны и гражданин (ка) ФИО,
именуемый в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны, руководствуясь Гражданским
кодексом Российской Федерации, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Предметом договора является добровольное безвозмездное выполнение услуг в целях реализации
проекта «Название проекта», реализуемого Название организации в период с дата начала проекта по
дата завершения проекта с использованием средств Источник финансирования, соглашение/договор
№__ от дата заключения соглашения о финансировании.

2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.Исполнитель обязуется:

2.1.1. Осуществлять руководство проектом «Название проекта», в том числе: перечислить обязанности
руководителя, указанные в проекте, например «организацию деятельности по проекту, контроль за
выполнением календарного плана и достижением результатов проекта, организацию и проведение
мероприятий, подготовку содержательных отчетов по проекту…».

2.1.2. Безвозмездно оказать услуги, указанные в пункте 2.1.1. в объеме Х часов (общее количество часов
за весь проект: 160 рабочих часов * % занятости, указанный в бюджете * количество месяцев).

2.1.3. Принять у Заказчика материально-технические средства и расходные материалы, необходимые
для реализации проекта «Название проекта».

2.1.4. Обеспечить целевое использование полученных материально-технических средств и расходных
материалов. Вернуть материально-технические средства длительного пользования по истечению срока
договора и периода реализации проекта «Название проекта» Заказчику.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Предоставить Исполнителю доступ к оборудованию, помещению, документам и
информационным базам данных организации, необходимым для выполнения услуг,
указанных в п.2.1.1.

2.2.2. Передать Исполнителю необходимые для выполнения услуг, указанных в п.2.1.1,
материально-технические средства и расходные материалы.

2.2.3. Возместить Исполнителю фактически понесенные затраты, произведенные в целях выполнения
услуг, указанных в п.2.1.1. на основании первичных финансовых документов, в пределах сумм,
установленных Бюджетом проекта «Название проекта».

3.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «__»____2023 года

(лучше указать не дату завершения проекта, а финальную дату предоставления содержательного

отчета по нему)

4. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

4.1. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

4.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии возмещения Исполнителю

фактически понесенных им затрат, в пределах сумм, установленных Бюджетом проекта «Название

проекта».

4.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора при условии возврата полученных им от

Заказчика материально-технических средств и неизрасходованных расходных материалов.

4.4. Спорные вопросы по данному договору разрешаются в порядке, установленном

Законодательством Российской Федерации.

5.РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК ИСПОЛНИТЕЛЬ

Название организации

Адрес местонахождения

ИНН/КПП

ОГРН

Реквизиты расчетного счета (необязательно)

ФИО

Паспорт (серия, номер, когда и кем выдан)

Адрес регистрации

Дата рождения

СНИЛС

ИНН

Должность______________/ФИО руководителя

МП

______________/ФИО

АКТ ВЫПОЛНЕННЫХ УСЛУГ

По договору безвозмездного оказания услуг № _ от «__»_____2023г.

Место заключения         Дата заключения

Название организации в лице должность и ФИО руководителя, действующая на основании
Устава, именуемая в дальнейшем Заказчик, с одной стороны и гражданин(ка) ФИО, именуемый
в дальнейшем Исполнитель, заключили настоящий Акт о том, что:

1. Согласно договору безвозмездного оказания услуг № _ от «__»_____2023г., Исполнитель в
период с дата по дата безвозмездно оказал, а Заказчик принял следующие услуги:

-

-

-

2.Объем оказанных услуг составил Х часов.

3.Стороны признают, что услуги оказаны с должным качеством, соответствуют условиям
Договора безвозмездного оказания услуг № _ от «__»_____2023г. и соглашению/договору о
финансировании проекта «Название проекта» № и  дата заключения соглашения.

ЗАКАЗЧИК ИСПОЛНИТЕЛЬ

Название организации

Адрес местонахождения

ИНН/КПП

ОГРН

Реквизиты расчетного счета (необязательно)

ФИО

Паспорт (серия, номер, когда и кем выдан)

Адрес регистрации

Дата рождения

СНИЛС

ИНН

Должность______________/ФИО руководителя

МП

______________/ФИО